
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
STAROSTY KARKONOSKIEGO 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie odwołania alarmu przeciwpowodziowego 

Na podstawie art. 34 ust. 1 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), oraz art. 17 ust. 2 pkt 1 ustawy o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 
122 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. Odwołuję na terenie powiatu karkonoskiego alarm przeciwpowodziowy i wprowadzam 
pogotowie przeciwpowodziowe od godz. 12:00 dnia 18 września 2024 r. 

§ 2. W związku z ogłoszeniem pogotowia przeciwpowodziowego zarządzam: 

1) zobowiązuję kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży do utrzymania  podwyższonego 
stanu gotowości do podjęcia działań przeciwpowodziowych. 

§ 3. Zalecam w gminach oraz zobowiązuję kierowników służb, inspekcji i strazy do podjęcia 
czynności: 

1) podanie informacji o odwołaniu stanu alarmu i ogłoszeniu pogotowia przeciwpowodziowego 
mieszkańcom gmin w sposób zwyczajowo przyjęty, 

2) kontrolowanie poziomu wód na rzekach oraz stanu wałów przeciwpowodziowych, 

3) monitorowanie sytuacji na zagrożonych terenach, 

4) utrzymywanie sił i środków w gotowości do użycia, 

5) analizowania sytuacji powodziowej oraz prognoz meteorologicznych, 

6) szacowania szkód powstałych  w wyniku podtopień i zniszczeń w infrastrukturze, 

7) dokonania przeglądu i ustalenia ubytków, uszkodzeń i kosztów dotyczących: 

a) stanu wyposażenia magazynów przeciwpowodziowych, 

b) sprzętu technicznego uczestniczącego w działaniach ratowniczych, 

c) kosztów prowadzenia działań ratowniczych, uzyskania piasku, wykorzystania worków w czasie 
akcji oraz kosztów akcji. 

§ 4. Informacje o powstałych stratach oraz poniesionych kosztach należy przekazać 
do Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego wg podanego odrębnym pismem terminu oraz 
wzoru. 

§ 5. 1. Informacje o sytuacji powodziowej na obszarze gmin należy przekazywać do Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego drogą internetową na adres jeleniagora@czkw.wroc.pl do 
godziny 7:30 oraz do godziny 14:30. W sytuacjach poważanych zagrożeń, informacje o których 
mozwa w ust.1, należy przesłać niezwłocznie. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obronnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7AD7A1A-2094-4B55-A2EF-CDD241CCC530. Uchwalony Strona 1 z 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 7 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 7 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2024-09-18T12:07:23+0200




